РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05. 2018г.                п. Южно-Енисейск                          № 26-п
   Утверждение   плана мероприятий по росту  доходов , оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных  отношений и долговой политики
       Во исполнение  решения Южно-Енисейского  сельского Совета депутатов   22 декабря 2017г.   № 18-49 «О  бюджете   Южно-Енисейского сельсовета Мотыгинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  план мероприятий по росту  доходов , оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных  отношений и долговой политики  с последующим ежеквартальным направлением отчета  в ФЭУ Мотыгинского района о его  реализации до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, приложение №1;
2. Представлять отчет по форме, разработанной Министерством финансов Красноярского края, приложение №2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает  в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Южно-Енисейский вестник» .
Глава Южно-Енисейского

 сельсовета                                                             А.А.Криворотов

Приложение № 1
к постановлению

№ 26-П от 03.05.2018г.

	План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики
Администрация Южно-Енисейского сельсовета
(наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами
	Администрация Южно-Енисейского сельсовета
	2017-2018 г.

	1.2
	Сокращение недоимки по налогам и сборам
	Администрация Южно-Енисейского сельсовета
	2017-2018 г.

	1.3
	Проведение работы по оформлению прав собственности нежилого муниципального имущества
	Администрация Южно-Енисейского сельсовета
	2017-2018 г.

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1.
	Мониторинг дебиторской задолженности
	Администрация Южно-Енисейского сельсовета
	ежемесячно

	2.2
	Формирование сводного плана закупок с целью осуществления контроля за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств бюджета
	Администрация Южно-Енисейского сельсовета
	ежемесячно

	Глава Южно-Енисейского сельсовета_________________

	    Приложение 2

	от   03.05.2018г. №26-п

	Таблица 2

	Отчет по реализации плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики
Администрация Южно-Енисейского сельсовета
(наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Фактически полученный экономический эффект в денежном выражении на __________ г.
(где предполагается)
	Информация о проделанной работе на
___________г.

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	 1.1

	…1.2

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1.

	2.2

	Исполнитель:

Тел: